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Relatório Analítico dos Investimentos
 

em março e 1º Trimestre de 2018

Este relatório atende a Portaria MPS nº 519, de 24 de agosto de 2011, Artigo 3º Incisos III e V.
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Carteira consolidada de investimentos - base (março / 2018)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Carência Saldo
Particip.

S/ Total

Qtde.

Cotistas

% S/ PL

Fundo

RESOLUÇÃO 
 

3.922 / 4.392 / 4.604

CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA D+0 16/08/2020 612.199,50 1,96% 107 0,06% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 5.984.176,68 19,13% 713 0,11% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA D+0 Não há 763.958,74 2,44% 1.417 0,00% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB TÍTULOS PÚBLICOS XI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 15/08/2022 353.623,20 1,13% 46 0,19% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP D+1 Não há 1.642.700,58 5,25% 363 0,07% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 3.402.469,56 10,88% 732 0,06% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 6.906.379,08 22,08% 590 0,14% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 15/08/2022 187.869,12 0,60% 167 0,02% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IMA GERAL EX-C TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 992.291,52 3,17% 114 0,21% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 665.422,09 2,13% 729 0,01% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP D+0 Não há 709.688,65 2,27% 639 0,01% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA D+1 Não há 1.182.072,43 3,78% 63 0,08% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA D+1 Não há 22.927,14 0,07% 57 0,00% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 Não há 5.836.566,00 18,66% 661 0,46% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

ITAÚ IMA B ATIVO FIC RENDA FIXA D+1 Não há 254.500,75 0,81% 70 0,36% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA D+1 Não há 1.265.540,86 4,05% 99 0,08% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

ITAÚ INSTITUCIONAL PHOENIX FI AÇÕES D+24 Não há 497.909,14 1,59% 79 0,10% Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a "

TOTAL - 31.280.295,04
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Enquadramentos na Resolução 3.922/2010, 4.392/2014 e Política de Investimentos - base (março / 2018)

Artigos - Renda Fixa
Resolução

 %
Carteira

 $
Carteira

 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 100,00% 22.220.778,72 71,04% 15,00% 25,00% 70,00% -324.572,19

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 60,00% 0,00 0,00% 5,00% 10,00% 60,00% 18.768.177,02

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 40,00% 8.561.607,18 27,37% 5,00% 10,00% 40,00% 3.950.510,84

Artigo 7º, Inciso VI, Alínea " a " 15,00% 0,00 0,00% 7,00% 15,00% 15,00% 4.692.044,26

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " a " 5,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 5,00% 1.564.014,75

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 5,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 5,00% 1.564.014,75

Total Renda Fixa 100,00% 30.782.385,90 98,41% 36,00 70,00 200,00 -

Artigos - Renda Variável Resolução
 %

Carteira
 $

Carteira
 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a " 30,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 10,00% 3.128.029,50

Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a " 20,00% 497.909,14 1,59% 2,00% 5,00% 10,00% 2.630.120,36

Artigo 8º, Inciso III 10,00% 0,00 0,00% 7,00% 10,00% 10,00% 3.128.029,50

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " a " 5,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 5,00% 1.564.014,75

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " b " 5,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 5,00% 1.564.014,75

Total Renda Variável 30,00% 497.909,14 1,59% 15,00 30,00 40,00 -

Distribuição por Segmento

RENDA
FIXA

RENDA
VARIÁVEL

98,4%

Distribuição por Artigo / Resolução

7º I b

7º IV a

8º II a27,4%

71%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Artigos - Renda Fixa
Base: março / 2018 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 22.220.778,72 71,04% 15,00% 70,00%

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 0,00 0,00% 5,00% 60,00%

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 8.561.607,18 27,37% 5,00% 40,00%

Artigo 7º, Inciso VI, Alínea " a " 0,00 0,00% 7,00% 15,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " a " 0,00 0,00% 2,00% 5,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 0,00 0,00% 2,00% 5,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " c " 0,00 0,00% 0,00% 5,00%

Total Renda Fixa 30.782.385,90 98,41% 36,00 200,00

Artigos - Renda Variável
Base: março / 2018 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a " 0,00 0,00% 2,00% 10,00%

Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a " 497.909,14 1,59% 2,00% 10,00%

Artigo 8º, Inciso III 0,00 0,00% 7,00% 10,00%

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " a " 0,00 0,00% 2,00% 5,00%

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " b " 0,00 0,00% 2,00% 5,00%

Total Renda Variável 497.909,14 1,59% 15,00 40,00

Estratégia de Alocação para os Próximos 5 Anos
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Enquadramentos na Resolução 4.604 por Gestores - base (março / 2018)

Artigo 14º - O total das aplicações dos recursos do regime próprio de previdência social em fundos de investimento e carteiras administradas não pode exceder a 5%

(cinco por cento) do volume total de recursos de terceiros gerido por um mesmo gestor ou por gestoras ligadas ao seu respectivo grupo econômico, assim definido pela

CVM em regulamentação específica. (NR)

Gestão Valor % s/ Carteira % s/ PL Gestão

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM 25.306.075,74 80,90% 0,00%

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2.751.268,98 8,80% 0,00%

ITAÚ UNIBANCO 1.934.482,32 6,18% 0,00%

BRADESCO ASSET MANAGEMENT 1.288.468,00 4,12% 0,00%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (março / 2018)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

IDKA IPCA 5 Anos 2,17% 5,35% 5,35% 5,77% 13,54% 34,00% - - -

BB TÍTULOS PÚBLICOS XI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 2,05% 4,43% 4,43% 5,41% 12,72% 32,30% 0,20% 1,550% 5,61%

IMA-B 5 1,62% 3,53% 3,53% 5,06% 11,97% 27,76% - - -

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 1,60% 3,47% 3,47% 4,94% 11,79% 27,36% 0,20% 1,068% 3,49%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,60% 3,48% 3,48% 4,95% 11,77% 27,29% 0,20% 1,064% 3,48%

IDKA IPCA 2 Anos 1,59% 3,01% 3,01% 5,31% 12,41% 28,22% - - -

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 1,52% 3,06% 3,06% 4,97% 11,52% 26,84% 0,20% 0,980% 2,67%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,48% 3,03% 3,03% 5,01% 11,50% 26,80% 0,20% 0,939% 2,73%

IRF-M 1,32% 3,77% 3,77% 5,26% 12,87% 36,62% - - -

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,30% 3,74% 3,74% 5,16% 12,58% 36,15% 0,20% 0,758% 4,45%

IMA Geral 0,96% 3,47% 3,47% 4,52% 10,78% 31,65% - - -

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 1,01% 3,65% 3,65% 4,55% 10,87% 32,97% 0,25% 0,745% 4,87%

IMA Geral ex-C 0,95% 3,39% 3,39% 4,45% 10,83% 31,89% - - -

BB IMA GERAL EX-C TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,93% 3,36% 3,36% 4,34% 10,53% 31,38% 0,20% 0,682% 4,50%

IMA-B 0,94% 4,94% 4,94% 4,60% 10,73% 34,61% - - -

CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 1,64% 0,69% 0,69% 2,31% 6,15% 15,51% 0,20% 1,090% 5,17%

BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,27% 2,92% 2,92% 4,44% 10,67% 26,52% 0,20% 0,732% 3,11%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (março / 2018)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA 0,97% 4,96% 4,96% 4,55% 10,73% 35,26% 0,20% 1,514% 9,18%

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,90% 4,86% 4,86% 4,47% 10,44% 33,99% 0,20% 1,448% 9,05%

ITAÚ IMA B ATIVO FIC RENDA FIXA 0,89% 4,88% 4,88% 4,39% 10,17% 33,56% 0,50% 1,451% 9,27%

IRF-M 1 0,66% 1,80% 1,80% 3,65% 9,34% 24,73% - - -

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 0,64% 1,75% 1,75% 3,57% 9,16% 24,36% 0,20% 0,127% 0,64%

CDI 0,53% 1,59% 1,59% 3,37% 8,39% 23,30% - - -

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,44% 1,32% 1,32% 2,84% 7,29% 21,16% 1,00% 0,004% 0,10%

IPCA 0,09% 0,70% 0,70% 1,85% 2,68% 7,37% - - -

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA 1,03% 3,28% 3,28% 4,28% 9,87% 32,31% 0,40% 0,881% 5,58%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

-

Retorno dos investimentos de Renda Variável e Benchmark's - base (março / 2018)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

Ibovespa 0,01% 11,73% 11,73% 14,90% 31,36% 70,54% - - -

ITAÚ INSTITUCIONAL PHOENIX FI AÇÕES 1,83% 11,79% 11,79% 13,10% 31,89% 2,50% 6,223% 17,44%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Distribuição dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (março / 2018)

Administrador Valor %

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM 25.306.075,74 80,90%

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2.751.268,98 8,80%

ITAÚ UNIBANCO 1.934.482,32 6,18%

BANCO BRADESCO 1.288.468,00 4,12%

BB GESTÃO
DE
RECURSOS
DTVM

CAIXA
ECONÔMI…

ITAÚ
UNIBANCO

BANCO
BRADESCO

80,9%

Sub-segmento Valor %

IMA-B 8.614.289,81 27,54%

IRF-M 5.984.176,68 19,13%

CDI 5.836.566,00 18,66%

IDKA IPCA 2A 4.112.158,21 13,15%

IMA-B 5 2.920.322,17 9,34%

GESTÃO DURATION 1.182.072,43 3,78%

IMA-GERAL 1.015.218,66 3,25%

IRF-M 1 763.958,74 2,44%

AÇÕES - LIVRES 497.909,14 1,59%

IDKA IPCA 5A 353.623,20 1,13%

IMA-B

IRF-M

CDI

IDKA IPCA
2A

IMA-B 5

GESTÃO
DURATION

IMA-GERAL

IRF-M 1

AÇÕES -
LIVRES

IDKA IPCA
5A

27,5%

19,1%
18,7%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Acumulado no Ano

Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%) Gap (%) VaR (%)

Janeiro 29.308.295,80 780.032,89 357.884,92 30.255.081,88 524.638,11 1,76% 0,80% 220,18% 0,97%

Fevereiro 30.255.081,88 363.118,02 382.550,47 30.434.680,08 199.030,65 0,66% 0,74% 89,09% 1,10%

Março 30.434.680,08 351.506,46 356.436,90 30.757.442,15 327.692,51 1,08% 0,58% 186,54% 0,94%

Acumulado no ano 1.051.361,27 3,54% 2,13% 165,91%

Investimentos IPCA + 6%aa
0

1

2

3

4

3,54%

2,13%

Retorno Meta
Jan Fev Mar

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de março / 2018

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

BB TÍTULOS PÚBLICOS XI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 346.529,23 0,00 0,00 353.623,20 7.093,97 2,05% 1,55% 2,05%

CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 602.334,50 0,00 0,00 612.199,50 9.865,00 1,64% 1,09% 1,64%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 1.616.794,33 0,00 0,00 1.642.700,58 25.906,25 1,60% 1,07% 1,60%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 654.945,72 0,00 0,00 665.422,09 10.476,37 1,60% 1,06% 1,60%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 699.090,64 0,00 0,00 709.688,65 10.598,01 1,52% 0,98% 1,52%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.352.773,86 0,00 0,00 3.402.469,56 49.695,70 1,48% 0,94% 1,48%

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.907.311,19 0,00 0,00 5.984.176,68 76.865,49 1,30% 0,76% 1,30%

BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 185.520,88 0,00 0,00 187.869,12 2.348,24 1,27% 0,73% 1,27%

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA 1.170.046,90 0,00 0,00 1.182.072,43 12.025,53 1,03% 0,88% 1,03%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 22.697,83 0,00 0,00 22.927,14 229,31 1,01% 0,74% 1,01%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA 1.253.386,68 0,00 0,00 1.265.540,86 12.154,18 0,97% 1,51% 0,97%

BB IMA GERAL EX-C TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁ... 983.178,31 0,00 0,00 992.291,52 9.113,21 0,93% 0,68% 0,93%

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 6.844.961,29 0,00 0,00 6.906.379,08 61.417,79 0,90% 1,45% 0,90%

ITAÚ IMA B ATIVO FIC RENDA FIXA 252.251,55 0,00 0,00 254.500,75 2.249,20 0,89% 1,45% 0,89%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 759.106,89 0,00 0,00 763.958,74 4.851,85 0,64% 0,13% 0,64%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.800.131,46 400.176,05 390.648,09 5.836.566,00 26.906,58 0,43% 0,00% 0,44%

Total Renda Fixa 321.796,68 1,06% 0,86%

Página 10 de 13 Crédito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários
 

Rua Quinze de Novembro 204 - 1º Andar Centro - Santos -SP - Telefone: (13) 3878-8400



10/04/2018 Relatório Impressão

https://siru.com.br/plataforma/relatorios/relatorio.asp?cliente=194&data=29/03/2018 12/14

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de março / 2018

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

ITAÚ INSTITUCIONAL PHOENIX FI AÇÕES 488.943,80 0,00 0,00 497.909,14 8.965,34 1,83% 6,22% 1,83%

Total Renda Variável 8.965,34 1,83% 6,22%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 1º Trimestre / 2018

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BB IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 6.586.009,21 0,00 0,00 6.906.379,08 320.369,87 4,86% 4,86%

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.768.620,64 0,00 0,00 5.984.176,68 215.556,04 3,74% 3,74%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.302.300,16 0,00 0,00 3.402.469,56 100.169,40 3,03% 3,03%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 5.276.250,34 1.634.961,36 1.150.926,55 5.836.566,00 76.280,85 1,25% 1,32%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-B FIC RENDA FIXA 1.205.740,45 0,00 0,00 1.265.540,86 59.800,41 4,96% 4,96%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 1.587.595,84 0,00 0,00 1.642.700,58 55.104,74 3,47% 3,47%

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIXA 1.144.477,62 0,00 0,00 1.182.072,43 37.594,81 3,28% 3,28%

BB IMA GERAL EX-C TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁ... 960.056,38 0,00 0,00 992.291,52 32.235,14 3,36% 3,36%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 643.074,71 0,00 0,00 665.422,09 22.347,38 3,48% 3,48%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP 688.586,92 0,00 0,00 709.688,65 21.101,73 3,06% 3,06%

CAIXA BRASIL 2020 IV TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 608.014,50 0,00 15.809,56 612.199,50 19.994,56 3,33% 0,69%

BB TÍTULOS PÚBLICOS XI FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 347.837,12 0,00 9.337,62 353.623,20 15.123,70 4,40% 4,43%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 750.797,95 0,00 0,00 763.958,74 13.160,79 1,75% 1,75%

ITAÚ IMA B ATIVO FIC RENDA FIXA 242.668,49 0,00 0,00 254.500,75 11.832,26 4,88% 4,88%

BB TÍTULOS PÚBLICOS VII FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 187.570,66 0,00 5.098,84 187.869,12 5.397,30 2,91% 2,92%

BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-GERAL FIC RENDA FIXA 22.120,56 0,00 0,00 22.927,14 806,58 3,65% 3,65%

Total Renda Fixa 1.006.875,56 3,38%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RESERVA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/03/2018

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 1º Trimestre / 2018

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

ITAÚ INSTITUCIONAL PHOENIX FI AÇÕES 445.409,36 0,00 0,00 497.909,14 52.499,78 11,79% 11,79%

Total Renda Variável 52.499,78 11,79%
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